Ostendere. Juven. sat. XIV, 60 nitidas ostende columnas, hoc est leviga vel nitida, cuius verbi quum Ennium non puduisse, ne seriores quidem pertaesum fuit. Quocum convenienti tritissima Graecorum δεινώνται cum synthetis et ἀποφαντεύειν: ἀλωσίς πόλεως ἐν ὁρόματι θρηνοῦντα τὸν δῆμον ἔδειξε Liban. Decl. Tom. IV. p. 454; μειδῶντα αὐτὸν εὐθὺν ἔδεικνυς Himer. Or. XVII, 258; ὑγέα μιν ἀπέδεξε Hdt. III, 134 (paullo supra φὰς ὑγέα ποιήσειν); φοβεροὺς καὶ χαλεποὺς ὑμᾶς ἐπιδεικνύνται Dem. de Chers. p. 98; τιθασόν με ἄρδινς ἀποφαντεύει Luc. Pseudom. 55.

Longiore distat intervallo praebere, nec recte dici puto sanum, securum praebere aliquem: at cum ad subiectum refertur, praebere se docilem, placabilem, nihil frequentius. Verum latius patet Graecorum παρέχειν, nec solum inquiritur apud Demosth. Lept. 503 εἰ πολλοῦ Δεινίας ἀξιον ἔαντὸν παρέσχηται, laudanturque ab eodem 472 οἱ παρασχόντες χρησίμους αὐτούς, sed inventorem etiam scriptoriae artis ita verba facientem audimus: τούτῳ τὸ μάθημα σοφωτέοντος Ἀλυπτίονς καὶ μημονικωτέοντος παρέξει Plat. Phdr. p. 274 E, nec veretur Thucydides dicere II, 62 τὴν τόλμαν η̄ ξύνεσις ἐχνωτέον παρέχεται.

Claudit agmen tradere, verbo reddere consanguinitate propinquum. Pl. Curae. III, 1, 15 ego hoc effectum lepide tibi tradam. Ov. Met. VII, 374 Phyllius imperio pueri volucres et leonem tradiderat domitos, quocum congruit Hor. Carm. II, 4, 11 ademptus Hector tradidit fessis leviora tolli Pergama Graiis.

De nomine egimus tum positivo tum adiectivo: iam quid de verbis statuendum sit primario isti subiunctis, explorandum erit. In quo quid alii sibi sumserint populi, prius intueamur. Plat. Civ. II, 381 Εἰ μὲν δὲ ποιῶσι δοκεῖν σφᾶς πατροδαποὺς φαίνεσθαι, uns aber wollen sie sich erscheinen lassen i. e. sich zeigen. Lucian. Alxdr. 10 αἱ δέκτοι διαρρήσαι τὸν λόγον ἐποίησαν. Dem. Lept. 489 τοὺς τῶν κοινῶν κυρίους δύονοεῖν ποιεῖ. Similia Graecorum praestansissimus quisque. Nec quos recentius aevum protulit, Francogalli dubitant proferre faire voir pro eo quod est monstrare, quae consuetudo eo usque sucrevit, ut ne iteratum quidem vocabulum habeat offensionem; je me fis faire un habit (fieri fecit ex Inscr. a Lexicographis affertur; Ov. Fast. VI, 280 quod ut fiat, forma rotunda facit; id. Trist. V, 5, 28 fieri quis posse putaret, ut facerem). Neque ideo intelligo quid nostrates erubescant uti consumilibus aufhören machen, weinen machen, quamquam qui malam abominantes contagionem Germanae originis integritatem ac sanitatem servare sibi videntur, Gallicismum increpantes, qui idem Graecismus foret, motum eunt his formulis infamiam. Latinorum quidem qui oratore scribere existimantur ac sincere, infinitum modum fugisse videntur, nec Livius utrum XXII, 13 „Punicum abhorrens pro Casino Casilinum ducem accipere fecit,“ an „dux ut acciperet facit“ ediderit, satis constat. Unum praeterea profectur ex Cic. Brut. 38 nulla res magis tales oratores videri facit, quales ipsi se videri volunt, cum Platonico isto mirifice congruens. Sed quod Sallustius ausus erat: quae audita Panormitanos dedere Romanis fecere, carbone notat Senec. Epist. 114. Verum poetae tantum abest ut tergiversentur, ut niti videatur in hoc genus, qui de rerum natura exposuit, vates: III, 101 habitum, qui faciat nos vivere cum sensu; 302 quae tremulum faciunt membris exsistere motum; V, 661 quae faciunt solis nova semper lumina gigni; 702 qui faciunt solem certa desurgere parte; 760 quae faciunt ignes interstingui atque perire; adde VI, 176. 213. 216. 455. 512. Notum est huiusmodi Virgilii Aen. II, 538 qui nati coram me cernere letum fecisti; sed Plautus quoque Epid. III, 3, 30 at ille, inquit, fidicinam facit nescire prorsus se esse emptam; Laaber. ap. Non. s. deliritas: quaenam mens quae deliritas facit vos suppilatores cum cano eugio puellitari? Ovidius ut non captavisse ita non reformidasse videtur: hoc me telum flere facit Met. VII, 691; Cinyras, quem copia procorum dubitate facit X, 357; posse capi faciendo cepi XIII, 374; facis accepto munere posse frui Trist. V, 9, 14. Diversa sunt: fac ita esse, fac credere, fac me meruisse Ov. Met. II, 290, quamquam non latet transitus; qui enim finxisse traditur artifex, quid mirum si fecisse dicitur? Facit hanc dare pectus, illam pro populo cecidisse suo, ib. XIII, 695. Cuius in locum subeunt fingere (Ov. Trist. I, 2, 57. III, 7, 40. V, 6, 25. Met. II, 74. VIII, 114. IX, 505) et putare (Met. XIV, 488. Trist. III, 11, 33).

Cuius enunciatorum conformatioonis quum bonos taederet, aliam factitivorum compensationem consequentes verbo quidem eodem uti constituerunt, sed

connexiva particula pro adminiculo adhibita. Ei ut ipsi numerarent summae faciebat Nep. Epam. 3; faciam ut intelligas Cic. Cat. I, 8. Ita Pl. Amph. prol. 60 nam me perpetuo facere ut sit comoedia par non arbitror; I, 1, 142 me herus meus fecit ut vigilarem; Asin I, 1, 13 te faciam ut scias (Ter. Heaut. I, 1, 32), neque miri quidquam habet anticipatus in his accusativus a factitivo rectus; nec qui notaretur dignus esset poeta, si Stich. I, 3, 23 dixisset: paupertas me fecit ridiculus forem. Ter. Ad. V, 3, 62 faciam ut stipulam colligat, „ich will sie Halme lesen lassen“. Atque praeviā negatiā partculam sequitur quin, ut Pl. Amph. I, 1, 142 Pseudososia loquitur: tu me non facies quin sim Sosia i. e. tu non efficies ut vel mihi vel ceteris etiam Sosia esse non videar, cui παραλλήλως verus Sosia, tu me, inquit, non alienabis, quin noster siem. Vel, ubi altera tantum pars negatur, ponitur ne, Cist. II, 1, 5 dī me faxint ne ego dem suavium; Att. fr. p. 170 luctus facit ne dubitem; Ov. Met. XII, 282. XIV, 354. Trist. IV, 6, 12, aut solito pleonasmo ut ne: quoniam fecisti uti ne cui moeror tuus calamitatem afferret Cic. Cluent. 60. Ov. Trist. I, 6, 7. At illud quoque pro amplissimo formularum usu longius dictum existimantes connexivam voculam eicere adsuescebant: Pl. Amph. prol. 63 faciam sit tragicomoedia; III, 1, 16 faciam res fiat palam (Lucr. II, 1004 efficit, res omnes convertant formas).

Verum cumprimis hue referenda, quae ad imperativi periphrasin pertinent: non sine adhortationis quodam primitus ad alacritatem ac diligentiam prolata stimulo: ut nostrates officium praestare iubent cui imperant „laufe“, aciores faces subdunt cui edicunt „mache dass du läufst“. Quae circumlocutio etsi ex parte est necessaria: fac velis Ov. Fast. IV, 226 (Graeci ἐθέλησον ἀποκρίνεσθαι Plat. Gorg. 449 B), tamen vehementius dictum reor: fac cogites (v. Pl. Most. I, 3, 59), in quanta calamitate sis Sall. Cat. 44, quam quod legitur apud alterum famosissimae istius epistolae enarratorem: cogita quem in locum sis progressus. Adde quod aculeis fit stimulus admonitio: facitodium memineris Pl. Cas. III, 1, 9, fac sis honae frugi sies Curcul. IV, 2, 35. Jam quo pacto hue ventum sit, apparebit. Ter. Hec. prol. 39 facite ut vestra auctoritas meae auctoritati faatrix adiutrixque sit, lasst euer Ansehen das meinige unterstützen; id. Heaut. V, 1, 52 fac te esse patrem ut sentiat, lass ihn dich als Vater erkennen; tum sublato arctioris iuncturae vocabulo Andr. III, 2, 3 fac istaec lavet, lass sie sich waschen. Jam quum eadem inducitur et subiecti et obiecti persona, universa ratio in aperto est: fac tu contra mihi respondeas, Pacuv. fr. p. 142, quod ad ceterorum similitudinem vertendum erit: lass dich mir antworten h. e. antworte mir. Facito ut venias ornatus Pl. Mil. IV, 4, 41, quo genere fabulae Latinae adeo exuberant, ut vix ulla careat pagina, abundant haud paucae: quamquam ne optimi quidem tergiversantur, Cic. ad Fam. VII, 4 fac ut in aliud diem differas; Nep. Paus. 2 certum hominem ad eum mittas face. Memorabile est propter eiusdem verbi epanalepsin, quod Plautus procudit Cist. I, 1, 64 facito ut facias stultitiam seplibilem, Romanis, ut videtur, quam nobis tolerabilius.

Supersunt vetustioris declinationis reliquiae faxo, faxim, Pl. Amph. II, 1, 42 cuius ego hodie in tergum faxo expetant mendacia; ib. I, 3, 13 ego

faxim te Amphitruonem malis esse quam Jovem; Trin. I, 2, 184 pauci sint faxim qui sciant; Truc. I, 1, 43 faxim lenonum minus siet; ib. II, 3, 27 nulla faxim post dies paucos siet; Aulul. III, 5, 20 ego faxim muli sint viliores: sed in formula faxo futurum auctoritate superare videtur Pl. Amph. I, 1, 199 accipere faxo haud familiariter (Cas. V, 2, 24 cavebunt faciam); Afran. ap. Non. s. mitis: illi mitem faxo facient fustibus. Pl. Pseud. I, 1, 47. Asin. I, 2, 6. Capt. V, 4, 13. Poen. II, 14. Ter. Andr. V, 2, 13. Phorm. II, 1, 78. V, 9, 66. Eun. II, 2, 54 aliaque permulta; quamquam legitur subiunctivus Truc. II, 8, 13. Pseud. IV, 1, 39. Asin. V, 2, 26. Bacch. IV, 8, 23. Most. I, 1, 65. V, 2, 12. Men. III, 2, 16. IV, 2, 81, obsecundante Virgilio Aen. IX, 154. Qua de causa in Rud. II, 7, 20 utrum exarescant emendandum sit pro exarescent, an exarescent, cum tantudem absit, nisi quid in Codd. sit subsidii, vix queat diiudicari. Neque alterum futurum vacat, Trin. I, 2, 22 faxo haud tantillum dederis verborum mihi. Capt. IV, 2, 21. Men. III, 2, 55. Poen. I, 2, 133. In quibus sublato regimine faxo παρεγθέτως dictum videtur.

Segreganda ab his, qualia Zumptius Gr. § 619, Spald. in Lex. Quint. p. 325 contulere. Addere liceat Pl. Amph. I, 1, 30 facit ille ut quid se sit dignum sciat. Lucr. III, 925 hoc etiam faciunt ut ex animo dicant. Ov. Trist. III, 5, 53 spes superest facturum ut molliat ipse poenam. Ter. Andr. I, 1, 28 faciunt adolescentuli, ut animum ad aliquod studium adiungant. Hecyr. II, 2, 2 ego tamen patrio animo victus faciam ut tibi concedam h. e. indulgebo, pergit enim: neque tuae libidini adversabor; paulloque aliter tornatum Cic. ad Attic. XVI, 15 noli putare, pigritia me facere, quod non mea manu scribam, sed Pl. Amph. I, 1, 276 factum est illud, ut ebiberim, in verbo emphasis est. Ad haec proxime accedit solennis gerundivi formula periphrastica: faciendum est nobis, ut ea, quae sua sponte Caesar iussit, comprobentur Cic. Phil. III, 3, v. Ramsh. gr. lat. p. 977. Herz. ad Caes. B. G. VII, 29.

Evocaretur iam dationis verbum, evocaretur vocabulorum pariter euntium caterva, essetque secuturum verborum quae vocantur modificationis agmen, nisi metam videremus huiusmodi disputationibus constitutam: sed cum bono Deo resumemus orsa iterum facta publice scribendi potestate.